第 1280回 （本年度 9回）

平成 26 年 9 月 4 日（木）

新世代のための月間

点  鐘  小 林 正 樹 会 長

司  会    歌 崎  勅 男 会場監督

唱  和 「君が代」「奉仕の理想」

会員出席報告 高 木  謙 太 郎 出席委員

本日の欠席者：松川正二郎会員、

お客様紹介 小 林 正 樹 会 長

梅 津 和 徹 様  （横浜田園 RC ）

 小 川 湧 三 様  （川崎鷺沼 RC ）

入  会  式    ご活躍をご期待いたします

           徳安 久是君(53歳)

           昭和35年10月９日生

                      ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌﾟﾗﾝﾅｰ

           慶應義塾大学卒業

会員お祝い   おめでとうございます ♪

             小泉 正博会員

（昭和 24年 9月 15 日生）

小林 正樹会員

（昭和 32年 9月 21 日生）

本日のミニ情報 小 林 正 樹 会 長

「新世代奉仕」

 次世代を担う若者たちを色々な側面で応援・育成す

る活動で、過去の青少年奉仕が、2011-2012年度から

新世代奉仕に衣替えした奉仕部門。各ロータリークラ

ブは、奉仕の精神と国際理解を新世代に付与するため

新世代奉仕活動プログラムであるインターアクトク

ラブ(12歳-18歳)とローターアクトクラブ(18歳-30

歳)を提唱し、設立できる。提唱クラブは両アクトク

ラブに対して指導・助言・監督の責任を持つ。

会長報告  小 林 正 樹 会長（ 9月 11日）

１．理事会報告

◆理事会報告（ 9 月 4 日に口頭で報告済 ）

１．会長案件

 ①指名委員 2 名選出：小泉正博会員、市川功一会員

  指名委員会メンバーは、上記 2 名と下記メンバーの

計 7 名となります。

小林正樹/会長、高瀬建夫/幹事、山本剛/2011-12会長、

若狭滋則/2012-13 会長、河合 束/2013-14 会長

11 月の掲示に向けて選考をお願い致します。

 ②地区大会選挙人 1 名：小林正樹会長が選出

③地区大会記念ﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌ大会の参加費（１万円 /人）は、

4 名分クラブ負担と致します。

④川崎市内高等学校定時制教育振興会への協力依頼に

ついては、委員長一任

⑤青少年交換学生 青山優子さんへの激励金 1 万円承認

⑥広島豪雨災害の義援金は、一人 1,000 円以上で募金を

募り地区宛送金させて頂きます。

２．クラブ奉仕委員会より 9 月および 10 月のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ承認

３．職業奉仕委員会より職場訪問の件  10 月 23 日(木)

を予定し調整中

  訪問先：ポリオ撲滅に向けた現状を中心に、川崎生命

科学・環境研究センター（LISE ライズ）予定

４．社会奉仕委員会より中原区民祭賛助金：１万円を承認

５．国際奉仕委員会より

…………………………………………………………………

１．地区より、ポールハリス・ソサエティ（ＰＨＳ）へ

の入会のお願いが届いております。

  2013-14 年度よりＲ財団の公式認証プログラムと

して採択され、初年度となります昨年度は、チャー

ターメンバーとして 29 名が入会されたとの事です。

詳細は、皆様のポストに資料をいれさせて頂きまし

たのでお目通し下さい。

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２４名 ２０名 ４名 ９５．２４％

前々回(8 月 21 日)欠席 5 名 Make up 0名 ９４．７４％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2014～2015

会長・小林 正樹  幹事・高瀬 建夫  会場監督・若狭 滋則  会報委員長・都倉 八重子

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail: info@nakahara-rc.com

『ロータリーに輝きを』 ＬＩＧＨＴ ＵＰ ＲＯＴＡＲＹ

ＲＩ会長 ゲイリーC.K.ホァン 第２５９０地区ガバナー 大野 清一

２．地区より、ロータリー財団月間（11 月）にあたり

ロータリー財団に関する卓話の企画依頼が届いて

おります。

幹事報告  髙 瀬 建 夫 幹事（9月 11日）

１．地区からの来信

①国際奉仕委員長会議開催の案内が届いております。

日時：2014 年 10 月 6 日(月) 15：00-17：00

場所：メモワールプラザソシア 21

 ※山本国際奉仕委員長、ご出席をお願いいたします。

②クラブ奉仕委員長会議に参加者あてにアンケート
の協力依頼が届いております。

※山田委員長、よろしくお願いいたします。

２．新横浜ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞより、ローテックス（ROTEX）

交流会のご案内が届いております。

  日時：2014 年 10 月 4 日(土) 17：30-19：30

  場所：新横浜国際ホテル南館

３．他クラブ例会臨時変更

 ●川崎中央 RC

9 月 15 日(月)   休  会
●川崎稲生 RC

9 月 26 日(金) 夜間例会 鮮藍坊（登戸）  点鐘 18：30
●川崎ﾏﾘｰﾝ RC

10 月 2 日(木) 鎌倉散策＆夜間例会
 ﾘﾋﾞｴﾗｸﾞﾗﾝﾌﾞﾙｰ   点鐘 17：30

10 月 23 日(木) 川崎 RC と合同例会
川崎日航ﾎﾃﾙ     点鐘 12：30

10 月 30 日(木) 7RC 親睦ゴルフ大会

４．他クラブ会報の回覧  本日はございません。

卓  話 「青少年交換プログラムについて」

    2590地区ロータリー青少年交換委員会

        委員長 梅津 和徹様

            2013 年規定審議会 採

択制定案 13-69 にて奉仕

の第五部門名が【新世代

奉仕】から【青少年奉仕】

へと変更になりました。

             しかし 13-69 は奉仕部門

名のみに対する変更であ

ったため、「新世代」とい

う言葉を含むそれ以外の

記述がすべて「青少年」に置き換わる訳ではありませ

ん。例えば 9 月の「新世代のための月間」は「新世代

のための月間」のままになります。

 今日は「新世代のための月間」にちなんで青少年交

換の話をさせていただきます。このクラブからは青山

優子さんが選抜され先日ブラジルへ出発なさいました。

青山さんの印象はといえば１にも２にも元気でして、

明るく元気で社交的なところが面接試験で評価された

ところだと思います。いろいろ問題もございましたが

７月の団結式では８か月のオリエンテーションの成長

がうかがえるスピーチをしておりました。

この卓話の続きはクラブ事務所に保管してあります、

必要な方は事務所までご連絡ください。

ニコニコ報告   高木 謙太郎親睦委員

2590 地区ロータリー青少年交換委員長

梅津 和徹様(横浜田園 RC)

  本日は貴重なお時間をいただき有難うございます。

 つたない話ですが、よろしくお願いいたします。

小川 湧三様

 お世話になります。

小 林 正 樹会長・髙 瀬 建 夫幹事

 立春から数えて２１０日目、９月１日頃でこの前後に

は台風が多いとされていますが今年は広島で大変な

事故が起きてしまいました。広島豪雨災害義援金に対

する協力依頼が当クラブにも届いています。

 梅津様ようこそ、卓話よろしくお願いいたします。

山田 一之会員

 徳安さん入会おめでとうございます。これからもより

良いロータリーライフを楽しんでください。

都倉 八重子会員

 梅津委員長、いつも大変お世話になっています。本日

は卓話よろしくお願い致します。直子も本日は、前委

員長の横浜鶴見北クラブで卓話をしているんですよ。

戸張 裕康会員

 もうそろそろ秋の体育祭・文化祭が始まり、秋祭り(例

大祭)の準備も少しずつ始まっております。

やっと夏が終わりそうですが、今は蚊に刺されないよ

う気を付けて下さい。

ＳＡＡ一同

 ９月に入りました、本日は地区ロータリー青少年交換

委員会委員長、梅津和徹様本日はよろしくお願いいた

します。また本日は徳安さんの入会式おめでとうござ

います。

「みんなニコニコ」

徳安さん入会おめでとうございます。

古越 孝男 会員・小泉 正博 会員・会田 公雄 会員

市川 功一 会員・鈴木 次男 会員・若狭 滋則 会員

原   秀元 会員・仁上 喜久夫 会員・山本 剛 会員

黒澤 穣会員

親睦委員会一同

 デング熱が横浜市でも新たな感染者が出ております、

皆様お体にはお気負つけて。

今月の歌   「もみじ」

秋の夕日に照る山もみじ

濃いも薄いも数ある中に

松をいろどる楓（かえで）や蔦（つた）は

山のふもとの裾模樣（すそもよう）

ニコニコボックス 本日 20,000 円 累計 197,000 円

記念日ニコニコ 本日    10,000 円 累計 20,000 円